
 

Российская Федерация Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 имени Л.Д.Телицына 

МО Староминский район 

 

ПРИКАЗ 

от 19 ноября  2024 г.                                                      №   208  - ОД 

х.Восточный Сосык 

«Об организации подготовки и проведения итогового 

сочинения(изложения) в МБОУ СОШ№6 им. Л.Д.Телицына в 2023-2024 

учебном году» 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 4 апреля 2023г №233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», Методическими рекомендациями по 

организации и проведению итогового сочинения( изложения) в 2024-2025 

учебном году (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 14.10.2024 г №04-323),  с приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

24.11.2023 года №3311 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае»,  приказом 

управления образования администрации муниципального образования 

Староминский район от 18.11.2024 года №1009 «Об организации подготовки 

и проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях муниципального образования Староминский район в 2024-2025 

учебном году», в целях качественной подготовки и проведения итогового 

сочинения(изложения) в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына в 2024-2025 

учебном году п р и к а з ы в а ю: 

   1. Провести итоговое сочинение(изложение) как условие допуска к 

государственной итоговой аттестации для обучающихся 11 класса 4 декабря 

2024 года в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына. 

   2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Гунченко Наталью Александровну ответственной за организацию и 

проведение итогового сочинения(изложения) в МБОУ СОШ№6 

им.Л.Д.Телицына. 

    3. Заместителю директора по УВР Гунченко Наталье Александровне и 

классному руководителю 11 класса Нелиной Светлане Дмитриевне 

продолжить в период подготовки к итоговому сочинению (изложению) до 4 

декабря 2024 года включительно информационно­ разъяснительную работу 



по подготовке проведения итогового сочинения (изложения), в том числе 

(под роспись) о местах, сроках- и порядке проведения итогового сочинения, 

об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об 

организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о времени и 

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (родительские 

собрания, классные часы, информационные стенды, методические уголки, 

памятки, актуализация сведений, размещенных на тематической страницы 

сайта школы, работа «горячей линии» и др.) 

   4. Заместителю директора по УВР Гунченко Наталье Александровне 

создать условия для проведения итогового сочинения(изложения) в 

образовательной организации в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования 4 декабря 2024 года. 

5. Определить кабинет №9 местом для проведения итогового 

сочинения(изложения)(аудитория №1). 

6.Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) (Приложение №1) 

7. Определить кабинет №5(Штаб) местом для получения комплектов тем 

итогового сочинения (текстов для итогового изложения) и других материалов 

в соответствии с технологией проведения итогового сочинения (изложения), 

оборудовать кабинет телефонной связью, принтером, компьютером с 

выходом в сеть «Интернет» для получения комплектов тем итогового 

сочинения( текстов для итогового изложения), техническим оборудованием. 

8. Определить кабинет №6 помещением для хранения личных вещей 

участников итогового сочинения(изложения), кабинет №7 помещением для 

медицинского работника. 

9. Техническому специалисту Булатецкой Светлане Павловне при 

проведении итогового сочинения (изложения), копировании и передаче 

бланков итогового сочинения(изложения) на хранение соблюдать 

информационную безопасность. 

10. Заместителю директора по УВР Гунченко Наталье Александровне: 

-своевременно информировать (не позднее 11.00 часов) в день написания 

итогового сочинения (изложения) о неявке участника и ·о досрочном 

завершении работы по уважительной причине (в течение 30 минут после 

принятия решения); 

- обеспечить наличие у обучающихся следующих предметов: ручка (гелевая 

или капиллярная) с чернилами черного цвета; документ, удостоверяющий 

личность; лекарственные средства и питание (при необходимости); для 

участников итогового сочинения -орфографические словари (выданные по 

месту проведения итогового сочинения); для участников итогового 

изложения -орфографические и толковые словари (выданные по месту 



проведения итогового сочинения); инструкции для участников итогового 

сочинения (изложения); черновики; 

- обеспечить выполнение запрета на следующие действия: 

- иметь при себе средства связи, фото-, аудио и видеоаппаратуру, справочные 

материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, собственные орфографические и (или) толковые словари, 

пользоваться текстами литературного материала (художественные 

произведения, дневники, мемуары, публицистика, другие литературные 

источники);  

-организовать ознакомление обучающихся под роспись с результатами 

итогового сочинения (изложения) в установленные сроки. 

11. Директору школы Беляеву И.И. доставить бланки итогового 

сочинения(изложения) и их копии в МБОУ СОШ№1 им.И.Ф.Вараввы. 

12. Направить 05.12.2024г на проверку итогового сочинения( изложения) в 

МБОУ СОШ№1 им.И.Ф.Вараввы учителя русского языка и литературы- 

Сергееву Светлану Ивановну. 

13. Направить заместителя директора по УВР Гунченко Наталью 

Александровну в УО МО Староминский район как члена комиссии по 

переносу результатов проверки итогового сочинения (изложения). 

14. Изменить режим работы МБОУ СОШ№6 им. Л.Д.Телицына для 

учащихся 11 класса, провести концентрацию тем пропущенных уроков и 

выдать их до 28 декабря 2024года 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына                                 И.И.Беляев 

 

С приказом ознакомлены: 

Сергеева С.И. 

Гунченко Н.А. 

Булатецкая С.П. 

Меташева С.А. 

Балюк В.Б. 

Гордиенко И.О. 

Несмачная М.С. 

Нелина С.Д. 
 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына 

№208-ОД  от 19.11.2024г 

 

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

местах проведения итогового сочинения(изложения) в  

 МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына 

Место проведения (полное название ОО по уставу или одна из записей 

"ДОМ"/"Мед.учреждение"): муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №6 имени Л.Д.Телицына 

муниципального образования Староминский район 

Адрес проведения (полный, по уставу или почтовый адрес проживания/места лечения 

обучающегося) 353616 Краснодарский край Староминский район х.Восточный Сосык 

№ 

п/п 

Фамилия 

Имя Отчество 

(полностью) 

Должность в образовательной 

организации  

(согласно тарификационного списка на 

01.09.2024) и полное наименование 

образовательной организации по уставу 

Должность в 

комиссии по 

проведению 

итогового 

сочинения 

(изложения) 

1 2 3 4 

1 Гунченко 

Наталья 

Александровна 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

Руководитель 

комиссии по 

проведению ИС 

2 Булатецкая 

Светлана 

Павловна 

учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

технический 

специалист 

3 Несмачная 

Мария 

Сергеевна 

педагог психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

организатор в 

аудитории 

4 Гордиенко 

Ирина Олеговна 

учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район  

организатор в 

аудитории 



5 Балюк Виктория 

Борисовна 

педагог-библиотекарь муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

организатор вне 

аудитории 

6 Меташева 

Светлана 

Андреевна 

педагог организатор муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя 

общеобразовательная школа №6 имени 

Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район  

организатор вне 

аудитории 

7 Сергеева 

Светлана 

Ивановна 

учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа №6 

имени Л.Д.Телицына муниципального 

образования Староминский район 

эксперт 

 


